各 位

平成 27 年 7 月 15 日

会社名  株式会社 進学会

代表者名 代表取締役社長 平井 崇浩

（コード番号 9760 東証第 1 部）

問合せ先 取締役専務執行役員
管理本部長     松田 啓

（ＴＥＬ 011－863－5557）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、下記のとおり当社の 100％子会社である有限会社進学会ホールディングスを吸収合併すること

を本日開催の取締役会において決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は 100％子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項・内容を一部省略

しております。

記

１．合併の目的

   有限会社進学会ホールディングスは、栄光ホールディングス株式会社の株式管理会社であります。

今般の持分法適用会社株式の売却に伴い、当該子会社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

    合併に係る取締役会決議           平成 27 年 7 月 15 日（水）

    合併契約締結に係る取締役会決議    平成 27 年 8 月 8 日（土）（予定）

    合併契約締結                   平成 27 年 8 月 8 日（土）（予定）

    合併期日（効力発生日）            平成 27 年 9 月 30 日（水）（予定）

※本合併は、会社法第 796 条第 3 項に規定する簡易合併であり、また、会社法第 784 条第 1 項に

規定する略式合併であるため、いずれも合併契約承認の株主総会決議を経ずに行うものでありま

す。

（２）合併方式

  当社を存続会社とする吸収合併方式で、有限会社進学会ホールディングスは解散し、消滅いたします。

（３）合併に係る割当の内容

  有限会社進学会ホールディングスは、当社がその全発行済み株式を保有する完全子会社であり、合併

に際して新株の発行、資本金の増加及び合併交付金の支払はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

  有限会社進学会ホールディングスは、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事者の概要

①商号 株式会社進学会（存続会社） 有限会社進学会ホールディングス（消

滅会社）

②本店所在地 北海道札幌市白石区本郷通一丁目北

１番 15 号

北海道札幌市白石区本郷通一丁目北

１番 15 号

③代表者の役職

 および氏名

代表取締役社長 平井 崇浩 代表取締役 平井 睦雄

④事業内容 学習塾，スポーツクラブ運営 資産管理

⑤資本金 3,984 百万円 27 百万円

⑥設立年月日 昭和 51 年 6 月 17 日 昭和 60 年 3 月 28 日

⑦発行済株式総数 20,031,000 株 545 株

⑧決算期 3 月 31 日 2 月 28 日

⑨大株主および

 株式比率

有限会社平井興産       34.13％

平井睦雄             14.33％

浜興産株式会社         3.04％

平井純子              2.99％

平井崇浩                  2.93％

当社               100.00％

⑩ 直近事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成 27 年 3 月期 平成 27 年 2 月期

純資産 22,321 百万円 ▲1,169 百万円

総資産 24,080 百万円 1,237 百万円

１株当たり純資産 1,117.16 円 ▲2,146,758.40 円

売上高 5,147 百万円 －

営業利益 45 百万円 ▲0 百万円

経常利益 677 百万円 164 百万円

当期純利益 458 百万円 164 百万円

１株当たり当期純利益 22.95 円 301,893.23 円

４．合併後の状況

  当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金、決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

  合併に伴い、6,190 百万円の合併差益を特別利益として計上いたします。

なお、本合併に伴う業績予想の修正を、本日「持分法適用会関連会社の異動に伴う業績予想の修正に

関するお知らせ」にて開示しております。

以上